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UNIVERSITAS STUDIORUM PRISHTINIENSIS


  Lista e dokumenteve të nevojshme për aplikim në Këshillin botues për leje botimi
1. Formulari për leje botimi, në të cilën specifikohet edhe forma e financimit të tekstit (vetëfinancim apo financim nga UP);
2. Vendimin e Këshillit të Fakultetit për dhënien e pëlqimit për (ri)botimin e tekstit dhe caktimin e së paku tre recensentëve;
3. Propozimin e njësisë akademike për një redaktor profesional potencial në rast se Këshilli botues do të vlerësonte se nevojitet një i tillë;
4. Recensionin e nënshkruar nga recensentët; 

5. Vendimin e Këshillit të Fakultetit për miratimin e recensionit;
6. Planin dhe programin mësimor të lëndës për të cilën është i dedikuar teksti të nënshkruar nga dekani i njësisë përkatëse (nuk është i domosdoshëm për monografi); dhe 

7. Një kopje fizike dhe elektronike të korrektuar dhe të lekturuar të tekstit. 
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